sở GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẤK LẤK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT LÊ DUẢN Độc lâp-Tưdo-Hạnh phúc

SỐ: 15/TB-LD

Buôn Ma Thuột, ngày 26 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

về việc niêm yết danh sách lớp, và chuẩn bị tựu trường, khai giảng năm học
2024-2025

Căn cử Quyết định số 2168/QĐ-ƯBND ngày 12/8/2024 ban hành Kế hoạch thời
gian năm học 2024 - 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
Căn cứ Công văn số 1291/SGDĐT-VP, ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Đắk Lắk về việc chuẩn bị tựu trường và khai giảng năm học 2024-2025;
Căn cứ kế hoạch số 78/KH-THPTLD, ngày 15 tháng 08 năm 2024 của trưòmg THPT

Lê Duẩn về việc triển khai “Tháng hành động vì sự nghiệp giáo dục” năm 2024;
Căn cứ tình hình thực tế của địa phưorng và nhà trường, nay Hiệu trưởng trưòng

THPT Lê Duẩn thông báo đến CMHS và các em học sinh một số nội dung công việc để

chuẩn bị tựu trường và khai giảng năm học 2024-2025, cụ thể như sau:
I/- THÔNG BÁO DANH SÁCH LỚP:
1. Danh sách lớp:

Danh sách học sinh các lớp năm học 2024-2025 và sơ đô lớp được đăng tải

tại trang thông tin điện tửhttp://c3leduan. dakỉak. edu. vn/ íanpage:
https://www. ỉacebook.com/thDtleduan Panpage của Đoàn trường vào ishoo chiều ngày

28/08/2024;
- Học sinh lớp 10 được xếp lớp theo đơn đăng ký nguyện vọng tồ hợp môn đã đăng ký với
Nhà trường;
- Học sinh lớp 11 được xếp lớp theo tổ hợp môn học lựa chọn từ năm học lớp 10;
- Học sinh lớp 12 năm học 2024-2025 được xếp lớp theo môn học bắt buộc, tồ hợp môn

học lựa chọn và dựa ưên nguyện vọng đăng ký môn thi tốt nghiệp THPT năm 2025 sẽ thay

đồi sau;
- Việc sáp xếp học sinh vào các lớp được căn cứ vào các quy định và nguyến tăc của nhà

trường, do đó nhà trường không giải quyết các trường hợp xin chuyển lớp;
2. Khai báo thông tin học sinh;

Nhằm mục đích thu thập thông tin học sinh đầu nâm để xây dựng kê hoạch huy

động học sinh ra lớp và thực hiện các chính sách hỗ trợ, Nhà trường yêu câu:
a/Đăng ký tham gia vào nhóm Zalo của lớp đe nhận thông báo do Nhà trường

và Giáo viên Chủ nhiệm quản lý.

http://c3leduan._dak%e1%bb%89ak._edu._vn/
https://www._%e1%bb%89acebook.com/thDtleduan

b/ Nick đăng ký tham gia Zalo lớp của học sinh phải đủng theo tên trên danh

sách lớp; ảnh đại diện phải nhìn rõ mặt, nếu không Thầy/Cô sẽ không phê duyệt vào nhóm;
II/- KÉ HOẠCH Tựu TRU ỜNG VÀ KHAI GIẢNG NĂM HỌC:

1. Tập trung tựu trường:
a) Thời gian: vào lúc 7giờ30, ngày 29/8/2024 (thứ Năm) tập trung sân trường;
b) - Tập trung theo đorn vị lớp từ 8 giờ 00
c) - Lao động dọn vệ sinh trường lớp từ 14 giờ 00 ngày 29/8/2024 theo hướng

dẫn và kế hoạch của Giáo viên chủ nhiệm lớp.
d) Đối tượng; học sinh tất cả các khối lóp (theo danh sách lớp đã công bố);
e) Nội dung công vỉệc:

Học sinh khói 10: rà soát việc lựa chọn tổ hợp môn học và xếp lớp theo nguyện

vọng đã đăng ký, hướng dẫn danh mục SGK; việc thực hiện đòng phục; giờ giấc học tập,
nôi quy:....

Học sinh tất cả các khối lớp: gặp gỡ Thằy/Cô chủ nhiệm; lao động, vệ sinh

trường lớp, ữang trí phòng học; học tập nội quy trường lớp, quy định về đánh giá kết quả
rèn luyện, thi đua tuần; bầu ban cán sự lớp, biên ché lớp học; tìm hiểu về nhà trường (truyền

thống nhà trường, bộ máy tổ chức, cơ sở vật chất,.); giới thiệu chương trình học, hướng

dẫn phương pháp học tập; quy chế kiểm tra, đánh giá, xếp loại học sinh về học tập và rèn

luyện; tham gia các hoạt động tập thể đầu năm,.;
+ Lễ tiếp đón học sinh đầu cấp: 6h45’ ngày 05/9/2024;

2. Tổ chức Khai giảng và thực học:
Thời gian Khai giảng: 1 giờOO ngày 05/09/2024 (thứ Năm);
Tổ chức thực học tuần ỉ: ngày 05/09/2024 (theo thời khóa biểu).

3. về việc thực hỉện đồng phục:
a) Đồng phục chính khóa:

Nam sinh: áo sơ mi trắng có thêu tên; quần tây màu xanh đen; mang giày hoặc

dép có quai hậu; đeo phù hiệu và logo trường theo quy định;
Nữ sinh; áo dài ữắng có cồ, thêu tên; quần dài trắng; không mang dép lê/dép

kẹp; đeo phù hiệu và logo trường theo quy định trong các ngày quy định;
b) Đồng phục học Thể dục, GDQP-AN và tham gia các hoạt động ngoại
khóa:

Đồng phục thề dục bỏ áo vào quần, mang giày bata hoặc giày thề thao;
• Học sinh có nhu cầu mua đồng phục thể dục và bảng tên trường thì liên hệ vởi

Văn phòng nhà trường
Hư- ĐĂNG KÝ HỌC LẠI, CHUYỂN TRƯỜNG:
1. Đăng ký học lại:

Học sinh trường THPT Lê Duẩn thuộc diện lưu ban, bỏ học (không quá 3 năm)

có nguyện vọng đăng ký học lại thì liên hệ Văn phòng nhà trường để nộp đơn xin học lại.
Thời gian chậm nhất: ngày 04/9/2024;

Trên đây là thông báo về việc niêm yết danh sách lớp, khai báo thông tin đầu

năm và chuẩn bị tựu trường, khai giảng năm học 2024-2025 của trường THPT Lê

Duẩn.. Rất mong quý phụ huynh tạo điều kiện thuận lợi để con em được đến trường,
tham gia hoạt động học tập đúng theo kế hoạch thời gian của năm học mới.

Mọi thắc mác vui lòng liên hệ Văn phòng trường qua số điện thoại:: 0262.
3827955 Gặp Cô Uyên (trong giờ hành chánh) để được hướng dẫn./.

Nơỉ nhận:
Trường THCS có học sinh trúng tuyển 10;
Chi ủy, Hội đồng trường;
Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;
Tổ CM/VP, các Đoàn thể;
Thường trực Ban Đại diện CMHS;
Website trường; nhóm Zalo GVCN, các lớp;
Lưu: VT.

HIỆU TRƯƠNG